
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ММЛ  ̂ 2019 г. № -ffOD 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами 

отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 №4181 

На основании решения Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-Ш 

«О наградах муниципального образования - город Рязань», в целях упорядочения процесса 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение социальной поддержкой, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами 

отдельных категорий граждан» на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800, от 29.12.2017 № 5958, от 22.05.2018 

№ 1947, от 19.07.2018 №2819, от 08.08.2018 № 3085, от 29.08.2018 № 3389, от 08.10.2018 

№ 3931, от 13.12.2018 № 4868, от 29.12.2018 № 5163, от 19.03.2019 № 900), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 04 апреля 2019 года. 



2 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.Б. Сорокину. 

И.о. главы администр С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани лЛ 
mJJ) мах. 2019 г. № 1тОи 

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» 

на 2018 - 2022 годы: 

1.1. В пункте 2 строки «Задачи Программы» слова «ежемесячных, компенсационных» исключить. 

1.2. В пункте 3 строки «Целевые показатели (индикаторы) Программы» слово «компенсационными» исключить. 

1.3. В пункте 3 строки «Основные мероприятия Программы» слово «компенсационных» исключить. 

1.4. В пятом абзаце строки «Ожидаемые результаты реализации Программы» слово «компенсационными» исключить. 

1.5. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«- доля граждан, получивших социальную поддержку, гарантии и выплаты, от числа обратившихся - не менее 90%.». 

2. После паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий 

граждан» на 2018 - 2022 годы слова «Примечание: <*> - прогнозное значение» исключить. 

3. В пункте 2 раздела I «Характеристика текущего состояния сферы социальной поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям 

граждан города Рязани»: 

3.1. В заголовке слова «ежемесячных, компенсационных» исключить. 

3.2. Во втором абзаце слова «ежемесячных, компенсационных» исключить. 

3.3. В седьмом абзаце слова «Компенсационные выплаты» заменить словом «Выплаты». 

4. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере социальной поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям граждан 

города Рязани. Цель и задачи Программы»: 

4.1. В пункте 2 слова «ежемесячных, компенсационных» исключить. 

4.2. Двадцать шестой абзац изложить в новой редакции: 

«- Решение Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-Ш «О наградах муниципального образования - город Рязань»;». 



5. В пункте 3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы» слово 

«компенсационными» исключить. 

6. Раздел IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы» дополнить пунктом 

11 следующего содержания: 

«11. Доля граждан, получивших, социальную поддержку, гарантии и выплаты, от числа обратившихся - не менее 90%. 

Данный показатель характеризует степень обеспеченности различных категорий граждан, нуждающихся в социальной поддержке, 

дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, а также гарантиями и выплатами, предусмотренными Программой, 

от числа обратившихся. 

Источник информации - УДМСПиСП.». 

7. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе: 

7.1. В строке «Задача 2. Предоставление ежемесячных, компенсационных выплат и гарантий отдельным категориям граждан» слова 

«ежемесячных, компенсационных» исключить. 

7.2. В пункте 2.2 слово «компенсационными» исключить. 

8. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к Программе: 

8.1. В пункте 2 «Задача 2. Предоставление ежемесячных, компенсационных выплат и гарантий отдельным категориям граждан» слова 

«ежемесячных, компенсационных» исключить. 

8.2. В пункте 2.2: 

8.2.1. В столбце 2 слово «компенсационных» исключить. 

8.2.2. В столбце 5: 

8.2.2.1. Пункт 1 после слова «Выплата» дополнить словом «ежемесячного». 

8.2.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Оплата траурного венка, цветов в случае смерти Почетных граждан города Рязани.». 

8.2.2.3. Пункт 6 исключить. 

8.2.3. В столбце 6 слово «компенсационными» исключить. 



9. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе: 

9.1. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» 

на 2018 - 2022 годы» столбец 11 изложить в следующей редакции: 

«Доля граждан, получивших социальную поддержку, гарантии и выплаты, от числа обратившихся - не менее 90%». 

9.2. В пункте 1.1.4 цифру «488,4» заменить цифрой «476,8», цифру «2384» заменить цифрой «2372,4». 

9.3. В пункте 1.1.7 цифру «50,5» заменить цифрой «62,1», цифру «265,2» заменить цифрой «276,8». 

9.4. В пункте 2 «Задача 2. Предоставление ежемесячных, компенсационных выплат и гарантий отдельным категориям граждан» слова 

«ежемесячных, компенсационных» исключить. 

9.5. В пункте 2.2: 

9.5.1.В столбце 2 слово «компенсационных» исключить. 

9.5.2.В столбце 11 слово «компенсационными» исключить. 

9.6. Столбец 2 пункта 2.2.1 после слова «Выплата» дополнить словом «ежемесячного». 

9.7. В пункте 2.2.2 цифру «590» заменить цифрой «600», цифру «2430» заменить цифрой «2440». 

9.8. В пункте 2.2.4 цифру «150» заменить цифрой «140», цифру «769,5» заменить цифрой «759,5». 

9.9. Пункт 2.2.5 изложить в следующей редакции: 

2.2.5 Мероприятие 2.2.5. Бюджет Администрация 5 12 12 12 12 53 
Оплата траурного венка, города города Рязани, 
цветов в случае смерти Рязани УГБАА 
Почетных граждан 
города Рязани 

9.10. Пункт 2.2.6 исключить. 


